Convocatio 18 Julij 1607.
Ad Græcam professionem voluntate Magci Dni Can

cellarij et Senatus Academici assumptus est a Mathematica 
M. Christiernus Johan. Ripensis. Et Mathematicam voluntate 
Magci Dni Cancellarij et Senatus Academici concessit M. 
Christierno Lumborig: Qui hoc die etiam est assumptus 
ad Senatum Academicum et declaratus Professor Mathe
maticus.

]) D. e. Kosten i Kommunitetet.
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M. Petrus Heggelund petit pro sua uxore annum gra
tiae, si humanitus quid illi acciderit. R. Spe bona est 
fovendus, nec posse Univers. aliquid statuere ante tempus.

Actum est de successore infimi paedagogi. D. Chri- 
stophorus Dibvadius suam operam offert academiae. Nomi
natus est M. Nicolaus Rector Sorensis apud Rectorem per 
Abelam uxorem D. Andreae Christierni. Sed quia nihil 
constabat de ipsius mente, nec convenisset Rectorem aut 
aliquem professorum, Jure, qui respuisset condicionem 
illam sibi ante promissam et oblatam, de professione Paeda- 
gogica est praeteritus. Tertio M. Hermannus, ad quem 
eligendum plerique omnes propendebant professores. Sed 
ante conveniendum Mag. Dominum Cancellarium.- 

Convocatio 20 Julij 1607.
Actum est de M. Hermanno, qui assumptus est ad 

Professionem paedagogicam primam, lectis constitutionibus 
et juramento facto solenni, suffragiis omnium professorum. 

Convocatio 27 Julij 1607.
Conquestum est de petulantia studiosorum quorundam, 

qui nocte praeterita excusserant fenestras D i Rectoris, 
Dni Episcopi, D. Resenij, quid sit faciendum?

Item de iis qui strepitum concitarunt in templo. R. 
inquirenda esse capita. Quaesitum est a pedellis, anne 
scirent aliquot. Responderunt, se quidem uidisse aliquot, 
sed ignorare, an illi turbatores essent. 2° utPedelli sedeant 
in templo in loco, quo M. Andreas1), ad maiorem obser
vantiam tum Rectoris et Professorum etc.

P. M.
Eadem negotia de Studiosis tumultuantibus agitabantur. 

Convocatio 28 Julij 1607.
Bleff Anders Gientofftt2) indkallitt, oc efftter Wachtt- 

mesterens Berettning i Rectoris husz bleff hannom forlagtt, 
atthandblefffundetti(l) paaGaden, huillkett hand bekiendev

x) 1 Randen er tilføjet: Pad. (Padborg).
2) Se Ny kirkehist. Saml. III, 626. 641—2.

Acta Consistorii 1607. 783

att hand var i Kiobmangergade i en Kieller, oc med 
hannom vare Bertell Kolberre, Matz och Niells Gullansfare. 
Quaesitum, cujus pugio. R. Dett uar Matz Gullansfars 
Daggert, som Vachttmester anttuorde Dno Rectori i sitt 
husz. Ductus est in carcerem Andreas Gientofftt.

Examen adhuc institutum est rursus tumultuantium.
30 Julij 1607.

Rursus actum de Turba et factione studiosorum. D. 
Thomas refererede, att hand haffde verritt huosz Stat- 
holderenn, som haffde befalitt hannom, hand skulle admonere 
Rectorem, att hand flitteligen grandskitt paa dennom, qui 
excitaverant illum tumultum in templo, ut rei deprehende
rentur: atque ut ipse haberet, quod respondere posset 
Regiae Maiestati reverso ex Norvegia. Gravius facinus esse 
tumultuari in templo quam fenestra fregisse etc.

Tandem collectis omnibus studiosis, qui inquiri pote
rant eo tempore fuisse in pulpitu, cum nullus adhuc esset 
inventus, qui reos et factiosos nominaret, dicta est sen
tentia in Consistorio praesentibus omnibus istis studiosis 
nominatis, Privandos esse Mensa Regia omnes, qui in 
Communitate vixerunt, quique in pulpitu eo die fuerunt: 
Extra, et simul alumnos Regios in Aresto mansuros, donec 
aliquem nominarent authorem, vel aliquot saltem. Sicut 
latius patet ex scripto Magci Rectoris.

M. Christ. Ripensis spondet pro Christierno Andreae, 
ipsum hic se stiturum ante finem Augusti, nec enim fuit 
in Pulpitu facto tumultu, ut ipse refert.

Convoc0 3 Augusti 1607.
Conquestus est Praefectus vigilum Thomas de petu

lantia quorundam studiosorum, qui exeuntem e templo D. 
Virginis risu et cachinnis exceperunt immoderatis , et qui 
eundem concitabantur, vertentes se post eum etc. Illorum 
unus fuit Andreas Gientofft, Franciscus Organist etc. et 
Paulus Theophilus. Illi vocati responderunt1), se non illius

L) Læsningen af dette Ord uvis.
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causa tales risus concitasse, sed prouocatos fuisse narra
tione ridicula P. Theophili. Res eo est devoluta: Non 
cognoscentes reatum, deprecabantur culpam, et compro
mittebant se verbis aut factis nullam molestiam illi cre
aturos. Sic reconciliati.

Convocatio 13 Augusti 1607x).
Ebbe Degn bleff indkaldt aff Sæby Kircke om Ornum 

Eng, som ligger mitt i Kongens. Kand høstes huer Aar. 
Yder huer Aar hen vid 8... Lesz.

Bleff handlett om en Klocke, huillken Sæby mend be- 
gierrer tiill Kircken, vill løbe hen vid 480 dr. huosz Meister 
Borchartt først Kiøb, forvden anden bekosting med op- 
hengen oc udførsell. Resp.: D. Thomas er icke hiemme, 
dertiill M. Ivarus, som er oc skylldig, icke hellder, som 
haffuer stor interesse der ued at kunde contentere M. 
Borchartt. Oc bleff besluttett, att Andersz Skriffuer, Kircke 
Vergerne oc andre skulle legge fraa dennom, huad de 
erre skylldig paa det neste. Eller[s] kand mand icke lettelig 
komme det aff stedtt. Och siden, huad Universitet er an- 
langendis, skall Universitet legge tiill hues de kand(?) 
contentere Borckartt. Kand de sambie 300 Dr., saa kand 
mand komme det aff stedtt. Oc att Bønderne ville hielpe 
der tiill.